CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR TADEU CALHEIROS

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja enviada uma Indicação ao Exmo. Prefeito da Cidade do Recife, a fim de
providenciar o fechamento da parede da recepção da Academia da Cidade Polo Alto do
Capitão, no bairro Dois Unidos, para instalação de ar-condicionado.

JUSTIFICATIVA

A presente  proposição  visa  providenciar  o  fechamento  da  parede  da  recepção  da
Academia da Cidade Polo Alto do Capitão, no bairro Dois Unidos,  para instalação de ar-
condicionado.

Em visita realizada por mim e minha equipe, na sexta-feira, dia 03 de maio, tomamos
conhecimento de que a unidade já possui um ar-condicionado, mas que está pendente de
instalação por causa da parede da recepção, conforme anexo único.

Percebe-se  que  tal  parede  é  vazada,  por  isso  não  seria  viável  a  instalação  do  ar-
condicionado. Portanto, faz-se necessário o fechamento dela para que o equipamento seja
devidamente colocado na recepção da Academia da Cidade Polo Alto do Capitão.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação
deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  06 de maio de 2024.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 T
ad

eu
 C

al
he

iro
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
56

59
98

58
8/

46
82

6,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/3

REQUERIMENTO Nº 4084/2024

APROVADO
27ª Sessão Ordinária - 13/05/2024
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR TADEU CALHEIROS

TADEU CALHEIROS
Vereador - MDB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 T
ad

eu
 C

al
he

iro
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
56

59
98

58
8/

46
82

6,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/3

ANEXO ÚNICO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 T
ad

eu
 C

al
he

iro
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
56

59
98

58
8/

46
82

6,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 3/3